[image: Новолеушковское СП Павловского р-на 7 копия]
СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
              от 12.12.2022                                                           № _50/184_
                                                   ст-ца Новолеушковская

О передаче администрацией Новолеушковского сельского
поселения Павловского района администрации муниципального образования Павловский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Передать администрации муниципального образования Павловский район полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год и перечислять из бюджета Новолеушковского сельского поселения в бюджет муниципального образования Павловский район межбюджетные трансферты  на осуществление переданных полномочий на 2023 год в сумме 116700 (сто шестнадцать тысяч семьсот) рублей.
        2. Поручить главе Новолеушковского сельского поселения Павловского района  заключить с администрацией муниципального образования Павловский район Соглашение о передаче администрации муниципального образования Павловский район полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год и передаче из бюджета Новолеушковского сельского поселения в бюджет муниципального образования Павловский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий на 2023 год.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике Новолеушковского сельского поселения (Баранов).
	4.   Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района	  	                                            В.А. Белан

Председатель Совета Новолеушковского
сельского поселения Павловского района                                      Т.И. Курасова
image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÍÎÂÎËÅÓØÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÀÂËÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅØÅÍÈ

Å

î

ò

12.12.2022

¹

_

50/184

_

ñò

-

öà Íîâîëåóøêîâñêàÿ

Î

ïåðåäà÷å àäìèíèñòðàöèåé

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ïàâëîâñêîãî

ðàéîíà àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî

î

áðàçîâàíèÿ

Ïàâëîâñêèé

ðàéîí

ïîëíîìî÷èé ïî îñóùåñòâëåíèþ

âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ íà 202

3

ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñòüþ

4 ñòàòüè

15

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ

2003 ãîäà  ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

è Óñòàâîì

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà,

Ñîâåò

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîã

î ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî

ðàéîíà

ð å ø è ë:

1.

Ïåðåäàòü

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïàâëîâñêèé

ðàéîí ïîëíîìî÷è

ÿ

ïî îñóùåñòâëåíèþ âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî

ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ

íà 202

3

ãîä

è

ïåðå÷èñëÿòü

èç áþäæåòà

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ïàâëîâñêèé ðàéîí

ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû

íà

îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé

íà 20

2

3

ãîä

â ñóììå

1167

00

(

ñòî

øåñòíàäöàòü

òûñÿ÷

ñåìüñîò

)

ðóáëåé

.

2. Ïîðó÷èòü

ãëàâå Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîã

î ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî

ðàéîíà  çàêëþ÷èòü ñ àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ïàâëîâñêèé ðàéîí Ñîãëàøåíèå

î

ïåðåäà÷å

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ïàâëîâñêèé ðàéîí

ïîëíîìî÷è

ÿ

ïî îñóùåñòâëåíèþ âíóòðåííåãî

ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ

íà 202

3

ãîä

è ïåðåäà÷å

èç áþäæåòà

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ïàâëîâñêèé ðàéîí ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà

îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé

íà

20

2

3

ãîä

.

3. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïîñòîÿííóþ êîìèññèþ Ñîâåòà ïî

áþäæåòó,

ôèíàíñàì,

êîíòðîëþ

è

èí

âåñòèöèîííîé ïîëèòèêå

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

(

Áàðàíîâ

).

4.   Ðåøåíèå âñòóïàå

ò â ñèëó ñ 1

ÿíâàðÿ

202

3

ãîäà.

Ãëàâà

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ï

îñåëåíèÿ

Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà

Â.À. Áåëàí

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà

Ò.È. Êóðàñîâà